
   

1. Otevřete prezentaci Fotbal.pptx a uložte ji pod názvem Fotbalová_liga.pptx. 1b 

2. U šestého snímku (FC Baník Ostrava) změňte rozložení stránky na Nadpis a 2 obsahy. Prezentaci 
uložte, ale nezavírejte. 1b 

3. Vytvořte novou prezentaci a na prvním snímku nastavte rozložení Pouze nadpis a sem vložte 
text Mé oblíbené kluby. 2b 

4. Prezentaci uložte pod názvem Nejlepší.pptx, prezentaci nezavírejte a přepněte se do prezentace 
Fotbalová_liga.pptx. 1b 

5. Odstraňte sedmý snímek (AC Sparta Praha). 1b 

6. Čtvrtý snímek (SK Sigma Olomouc) přesuňte na konec prezentace. 1b 

7. U pátého snímku (FC Baník Ostrava) nastavte, aby se nezobrazoval při předvádění prezentace.1b 

8. Na konec prezentace vytvořte nový snímek s rozložením Úvodní snímek a sem napište text 
Děkuji za pozornost. 2b 

9. Z prezentace Fotbalová_liga.pptx zkopírujte dva snímky - FC Slovan Liberec a FK Mladá Boleslav 
- do prezentace Nejlepší.pptx a tuto prezentaci uložte a zavřete. 2b 

10. U všech snímků prezentace Fotbalová_liga.pptx nastavte přechod snímků Vytlačení. 2b 

11. Na snímku SK Slavia Praha budete nastavovat animaci u obou obrázků. Vyberte libovolné 
animace tak, aby se při přechodu na tento snímek objevil pouze text SK Slavia Praha, následně 
při prvním kliknutí tlačítkem myši se objeví obrázek loga Slavia Praha a hned po něm bez dalšího 
klikání tlačítkem myši se objeví i fotka s mužstvem. 2b 

12. Nastavte, aby se na všech snímkách, kromě úvodního, zobrazovalo v zápatí datum a číslo 
snímku. 2b 

13. Upravte předlohu snímků tak, aby se na všech snímkách zobrazovalo datum v levém horním 
rohu snímku a v pravém horním rohu snímku se zobrazoval obrázek gambrinus.gif. Prezentaci 
uložte, ale nezavírejte. 2b 

14. Prezentaci Fotbalová_liga.pptx uložte ve formátu pro předvádění prezentace a zavřete. 1b  


